PAGE

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.06.
	2013 г.
	                                            №
	735

О реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере
  В соответствии с п.9.8 ч.1 ст.14 Федерального закона от 21июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»,  в целях обеспечения благоприятных и безопасных условий проживания граждан, надлежащего содержания общего имущества в многоквартирных домах, расположенных в городе Канске, руководствуясь ст. 30 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий, направленных
на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории города Канска Красноярского края (далее - Перечень).
2. Ответственным за своевременное предоставление информации о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам общественного контроля в этой сфере для размещения на официальном сайте администрации г. Канска и в средствах массовой информации назначить  начальника Муниципального казенного учреждения «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канска» Бородина С.Г.
3.  Ответственным за информационное наполнение официального сайта администрации г. Канска о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам общественного контроля в этой сфере, взаимодействие с некоммерческими организациями и  средствами массовой информации в рамках информационной работы и развития общественного контроля назначить  консультанта главы города по связям с общественностью отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и  муниципальной службы администрации г. Канска Никонову Н.И.
4. Консультанту главы города по связям с общественностью отдела организационной работы,  делопроизводства, кадров  и муниципальной службы администрации г. Канска (Н.И. Никонова) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения С.Д. Джамана.
          6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Официальный Канск».

Глава города Канска                                                                                Н.Н.Качан
     УТВЕРЖДЕН

      постановлением администрации

      г. Канска

      № ______от  «____»_______2013г.
Перечень мероприятий,
направленных на информирование  населения о принимаемых мерах в  сфере
жилищно-коммунального хозяйства и по  вопросам развития общественного   контроля  в этой сфере на территории города Канска Красноярского края
1. Размещение на официальном сайте администрации  г. Канска информации о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам  развития общественного контроля в этой сфере  на территории города Канска в том числе:

         - комментарии и разъяснения специалистов по запросам граждан;

         - комментарии и разъяснения об общественно-значимых изменениях
в законодательстве;
         - информация о результатах осуществления контроля за деятельностью управляющих организаций;
- контактная информация:

а) администрации  г. Канска и Муниципального казенного учреждения «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канска» (далее МКУ «УС и ЖХК администрации города Канска»);

б) органов государственного  жилищного надзора и муниципального жилищного контроля, территориальных органов контроля Роспотребнадзора;

в) общественных приемных муниципальных и федеральных органов власти;
г) прокуратуры города Канска;
д) организаций жилищно-коммунального хозяйства города Канска;
е) других каналов «обратной связи» структур, оказывающих помощь гражданам в сфере жилищно-коммунального хозяйства (страниц в сети Интернет, и др.).
1.1. Информация, размещенная на сайте, поддерживается в актуальном состоянии. Срок размещения (обновления, пополнения базы ответов, комментариев, разъяснений) информации на сайте – по мере поступления сведений.

2. Проведение встреч представителей  администрации г. Канска и МКУ «УС и ЖХК администрации города Канска» с гражданами по вопросам, связанным с жилищно-коммунальным хозяйством:

2.1. Встречи представителей администрации г. Канска и  МКУ «УС и ЖХК администрации города Канска» с гражданами по вопросам, связанным с жилищно-коммунальным хозяйством, проводятся ежеквартально в соответствии с Графиком согласно Приложению № 1 к настоящему Перечню.

2.2. Ответственный за организацию встреч - МКУ «УС и ЖХК администрации города Канска».
3. Представление отвественным, не реже одного раза в месяц, информации о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере путем рассылки развернутых информационных пресс-релизов средствам массовой информации, некоммерческим организациям, указанным в Приложении № 2 и № 3 к настоящему Перечню.
3.1 Ответственный за информационное наполнение - консультант главы города по связям с общественностью отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы администрации г. Канска.
4. Организация информационных курсов, семинаров по тематике жилищно-коммунального хозяйства для председателей товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов, председателей советов многоквартирных домов, собственников и нанимателей жилых помещений в многоквартирном доме, председателей общественности:
4.1. Информационные курсы, семинары проводятся в соответствии с Планом по организации  информационных курсов, семинаров по тематике жилищно-коммунального хозяйства согласно Приложению № 4 к настоящему Перечню.
4.2. Ответственный за организацию курсов, семинаров - МКУ «УС и ЖХК администрации города Канска».
5. Проведение мероприятий (слушаний, «круглых столов», конференций, форумов, совещаний) по вопросам развития системы общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства с участием представителей некоммерческих организаций, работающих в жилищной и коммунальной сфере осуществляется в соответствии с Графиком согласно Приложению № 5 к настоящему Перечню.

5.1. Ответственный за проведение мероприятий, предусмотренных пунктом 5 настоящего Перечня, -  МКУ «УС и ЖХК администрации города Канска».

Начальник

МКУ «УС и ЖКХ администрации города Канска»                            С.Г.Бородин
Согласовано: директор МКУ «Служба заказчика»                        Д.С.Герасимиди